证券代码：600436       证券简称：片仔癀       公告编号：2014-030

漳州片仔癀药业股份有限公司

第五届董事会第五会议决议公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

漳州片仔癀药业股份有限公司（简称“公司”）第五届董事会第五会议于 2014

年 6 月 9 日（星期一）上午 9：00 以通讯方式召开。会议通知和议案于 2014

年 6 月 6 日以专人送达、电子邮件方式发出。本次会议应参加董事 11 人，实际

参加的董事 11 人。会议召开符合有关法规及公司《章程》的规定。公司董事长

刘建顺先生主持本次会议，经与会董事表决审议通过并形成了如下决议：

一、 审议通过《关于投资福建省生物与新医药创业投资基金的议案》；

表决结果：11 票同意,0 票反对，0 票弃权。

为充分发挥国家和地方创业投资引导基金的政策优势、资源优势和产业导

向作用，以专业的投资管理团队和先进的投资理念，共同打造国内一流的生物与

新医药产产业基金，推进国家生物与新医药产业的发展，本公司拟与福建阳明创

业投资有限公司、国投高科技投资有限公司、福建省投资开发集团有限责任公司、

山东康富投资有限公司、福建省中铭正源实业股份有限公司、巩阳凡、金骏股权

投资管理（福建）有限公司签订有关协议，成立福建省生物与新医药创业投资基

金合伙企业（有限合伙），合伙企业注册资本：30000万元，其中本公司以自有

资金出资 5000万元，占出资比例 16.7%。

（一）项目概况：

1、基金名称：福建省生物与新医药创业投资基金合伙企业（有限合伙），

最终名称以工商核准登记名称为准。

（1）企业的经营范围：生物与新医药等战略性新兴产业和高新技术改造提

升传统产业领域的股权投资，创业投资咨询业务，为创业企业提供创业管理服务

业务，参与设立创业投资企业与创业投资管理顾问机构（以工商登记为准）。

（2）企业经营方式：采取委托专业的创业投资管理机构即阳明创投（（以

下简称“基金管理人”或“普通合伙人”）进行项目投资管理。

（3） 各方出资人认缴出资额及出资比例为：

出资人名称以及合伙人类型
出资额（人

民币）
出资比例

阳明创投（普通合伙人） 1000万元 3.33%

国投高科（有限合伙人） 5000万元 16.67%

福建省投集团（有限合伙人） 5000万元 16.67%

山东康富（有限合伙人） 5000万元 16.67%

福建中铭（有限合伙人） 5000万元 16.67%

巩阳凡（有限合伙人） 1000万元 3.33%

金骏投资（有限合伙人） 3000万元 10.00%

片仔癀（有限合伙人） 5000万元 16.67%

合计 30000万元 100%

出资人一：福建阳明创业投资有限公司（以下简称“阳明创投”）

住所：福州市台江区白马南路三保市场新村 1#、2#楼连体 1 层

法定代表人：巩阳凡

出资人二：国投高科技投资有限公司（以下简称“国投高科”）

住所：北京西城区阜成门北大街 6—6 号（国际投资大厦）

法定代表人：郝建

国投高科技投资有限公司是受财政部、国家发展和改革委员会委托管理中

央财政战略性新兴产业发展专项资金参股创业投资基金的受托机构，以投资额为

限对创业投资基金行使出资人的权利。

出资人三：福建省投资开发集团有限责任公司（以下简称“福建省投集团”）

住所：福建省福州市湖东路 169 号天骜大厦 14 层

法定代表人：翁若同

福建省投资开发集团有限责任公司是福建省战略性新兴产业创投基金省级

出资资金的受托管理机构。

出资人四：山东康富投资有限公司（以下简称“山东康富”）

住所：山东省泰安高新技术产业开发区创业服务中心 1 号楼

法定代表人：陈小玲

出资人五：福建省中铭正源实业股份有限公司（以下简称“福建中铭”）

住所：福建省福州市鼓楼区五四路 9 号宁德大厦 17 层

法定代表人：俞建

出资人六：巩阳凡

出资人七：金骏股权投资管理（福建）有限公司（以下简称“金骏投资”）

住所：福建省福州市平潭澳前镇岭前村 10-19-3115 号

法人代表：赵朝明

出资人八：漳州片仔癀药业股份有限公司（以下简称片仔癀）

住所：福建省漳州市芗城区上街 1 号

法人代表：刘建顺

（3）企业性质：本企业为有限合伙创业投资基金，是全体合伙人根据本协

议自愿组成的共同经营体。本企业性质为有限合伙，即普通合伙人对本企业债务

承担无限连带责任，有限合伙人以其认缴的出资额为限对本企业债务承担责任。

（4）本企业经营期限暂定为 7 年，自本企业成立之日起计算。本企业营业

执照颁发之日，为本企业成立之日。如经营期限届满前 3 个月，本企业投资项目

仍未全部退出，经基金管理人提议并经全体合伙人同意，本基金可以延长经营期

限，但本企业累计经营期限不得超过 10 年。如延长经营期限的建议未获得全体

合伙人同意，普通合伙人应以基金利益最大化为原则积极变现。

（二）、对外投资对上市公司的影响

本次投资从长远来看符合全体股东的利益和公司发展战略的需要，不会对

公司的主业经营和公司发展产生不利影响。

（三）、对外投资的风险分析

本次投资设立福建省生物与新医药创业投资基金合伙企业（有限合伙）可

能存在的风险主要来源于国家经济政策的影响和对投资管理团队的技能、专业知

识的依赖，公司将通过加强市场分析和基金风险研究，时刻关注相关政策，严格

遵守本公司风险控制机制，保持投资人之间有效沟通等方式努力将风险降至最

低，从而保障公司全体股东的利益。

特此公告。

漳州片仔癀药业股份有限公司董事会

2014 年 6 月 9 日